РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Владимирская область

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации Камешковского района

от 18.01.2024                                                                                                        №  48

О комплексном развитии незастроенной

территории, расположенной в границах

земельного участка с кадастровым номером

33:06:122501:672

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом

муниципального образования Камешковский район, п о с т а н о в л я ю:

 1. Осуществить комплексное развитие незастроенной территории

населенного пункта город Камешково, расположенной в границах земельного

участка с кадастровым номером 33:06:122501:672.

 2. Местоположение, площадь, границы территории, перечень земельных

участков, расположенных в границах территории, подлежащей комплексному

развитию, а также перечень объектов капитального строительства,

расположенных в границах территории, подлежащей комплексному развитию,

указанной в пункте 1 настоящего постановления, определить согласно

приложению № 1 к настоящему постановлению.

 3. Осуществить реализацию комплексного развития незастроенной

территории, указанной в пункте 1 настоящего постановления в течение не

более 7 (семь) лет с момента заключения договора о комплексном развитии

незастроенной территории.

 4. Реализацию комплексного развития незастроенной территории,

указанной в пункте 1 настоящего постановления, осуществить путем

проведения торгов в форме конкурса в целях заключения договора о

комплексном развитии незастроенной территории. Самостоятельная реализация

настоящего постановления администрацией Камешковского района, ровно как

и реализация юридическими лицами, определенными Российской Федерацией

или субъектом Российской Федерации, не осуществляется.

 5. Комплексное развитие незастроенной территории подлежит

осуществлению по одному договору о комплексном развитии незастроенной

территории, заключаемому в отношении всей территории, подлежащей

комплексному развитию незастроенной территории.

2

 6. Определить основные виды разрешенного использования земельных

участков и объектов капитального строительства, которые могут быть выбраны

при комплексном развитии незастроенной территории, указанной в пункте 1

настоящего постановления, а также параметры разрешенного строительства

объектов капитального строительства согласно приложению № 2 к настоящему

постановлению.

 7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации района по вопросам

жизнеобеспечения и развитию инфраструктуры.

 8. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в

районной газете «Знамя» и подлежит размещению на официальном сайте

администрации Камешковского района в сети Интернет.

Глава администрации района                                                            А.З.Курганский

3

                                                                                                   Приложение № 1

                                                                                к постановлению администрации

                                                                                  Камешковского района

                                                                          от 18.01.2024 № 48

Местоположение: Владимирская область, Камешковский район, МО город

Камешково, город Камешково.

Площадь: 403 000 кв.м.

Перечень земельных участков, расположенных в границах территории:

№ п/п Кадастровый номер Адрес (местоположение)

земельного участка

Площадь земельного

участка

1 33:06:122501:672 Владимирская область,

Камешковский район, МО

город Камешково, город

Камешково

403 000 кв.м

Перечень объектов капитального строительства, расположенных в границах

территории, в том числе перечень объектов капитального строительства,

подлежащих сносу или реконструкции, включая многоквартирные дома

№ п/п Кадастровый номер

объекта

недвижимости,

расположенного на

земельном участке

Адрес объекта

недвижимого

имущества

Площадь

объекта

недвижимого

имущества

Сведения о

сносе/реконструкции

объектов

капитального

строительства

1 ОКС отсутствуют отсутствует отсутствует отсутствует

4

                                                                                               Приложение № 2

                                                                                к постановлению администрации

                                                                                  Камешковского района

                                                                          от 18.01.2024 №

Основные виды разрешенного использования земельных участков и объектов

капитального строительства, которые могут быть выбраны при комплексном

развитии незастроенной территории

код Наименование

основного вида

разрешенного

использования

земельных

участков

Наименование основного вида

разрешенного использования

объектов капитального

строительства

Наименование

вспомогательного вида

разрешенного

использования

объектов капитального

строительства

2.1 Для

индивидуального

жилищного

строительства

Размещение жилого дома

(отдельно стоящего здания

количеством надземных этажей

не более чем три, высотой не

более двадцати метров, которое

состоит из комнат и помещений

вспомогательного

использования,

предназначенных для

удовлетворения гражданами

бытовых и иных нужд,

связанных с их проживанием в

таком здании, не

предназначенного для раздела

на самостоятельные объекты

недвижимости);

выращивание

сельскохозяйственных культур;

размещение гаражей для

собственных нужд и

хозяйственных построек

Подсобные сооружения,

индивидуальные

гаражи, открытые

автостоянки до 2

машино-мест на

индивидуальный

участок, не

предназначенные для

предпринимательской

деятельности, отдельно

стоящие

индивидуальные

бассейны, бани и сауны,

расположенные на

приусадебных участках

(при условии

подключения к

централизованным

сетям водоотведения),

надворные туалеты на

земельном участке

индивидуального

жилого дома (при

условии устройства

септика с фильтрующим

колодцем), летние

кухни, теплицы и

оранжереи для

выращивания плодовых,

ягодных, овощных,

бахчевых или иных

декоративных или

сельскохозяйственных

культур,

индивидуальные

резервуары для

хранения воды,

скважины для забора

5

код Наименование

основного вида

разрешенного

использования

земельных

участков

Наименование основного вида

разрешенного использования

объектов капитального

строительства

Наименование

вспомогательного вида

разрешенного

использования

объектов капитального

строительства

воды,  колодцы.

2.1.1 Малоэтажная

многоквартирная

жилая застройка

Размещение малоэтажных

многоквартирных домов

(многоквартирные дома

высотой до 4 этажей, включая

мансардный);

обустройство спортивных и

детских площадок, площадок

для отдыха;

размещение объектов

обслуживания жилой застройки

во встроенных, пристроенных и

встроенно-пристроенных

помещениях малоэтажного

многоквартирного дома, если

общая площадь таких

помещений в малоэтажном

многоквартирном доме не

составляет более 15% общей

площади помещений дома

Хозяйственные

постройки, гаражи,

строения для домашних

животных и птицы, в

том числе требующих

выпаса, отдельно

стоящие беседки и

навесы, в т.ч.

предназначенные для

осуществления

хозяйственной

деятельности, отдельно

стоящие

индивидуальные

бассейны, бани и сауны,

расположенные на

приусадебных участках

(при условии

подключения к

централизованным

сетям водоотведения),

надворные туалеты (при

условии устройства

септика с фильтрующим

колодцем), летние кухни

2.3 Блокированная

жилая застройка

Размещение жилого дома,

блокированного с другим

жилым домом (другими

жилыми домами) в одном ряду

общей боковой стеной (общими

боковыми стенами) без проемов

и имеющего отдельный выход

Хозяйственные

постройки, гаражи,

отдельно стоящие

беседки и навесы, в т.ч.

предназначенные для

осуществления

хозяйственной

6

код Наименование

основного вида

разрешенного

использования

земельных

участков

Наименование основного вида

разрешенного использования

объектов капитального

строительства

Наименование

вспомогательного вида

разрешенного

использования

объектов капитального

строительства

на земельный участок;

разведение декоративных и

плодовых деревьев, овощных и

ягодных культур; размещение

гаражей для собственных нужд

и иных вспомогательных

сооружений; обустройство

спортивных и детских

площадок, площадок для

отдыха

деятельности, отдельно

стоящие

индивидуальные

бассейны, бани и сауны,

расположенные на

земельных участках

(при условии

подключения к

централизованным

сетям водоотведения),

летние кухни

4.4 Магазины Размещение объектов

капитального строительства,

предназначенных для продажи

товаров, торговая площадь

которых составляет до 5000 кв.

м

Хозяйственные

постройки, сооружения

для погрузки

автомобилей (рампы).

3.1 Коммунальное

обслуживание

Размещение зданий и

сооружений в целях

обеспечения физических и

юридических лиц

коммунальными услугами.

Содержание данного вида

разрешенного использования

включает в себя содержание

видов разрешенного

использования с кодами 3.1.1 -

3.1.2

Хозяйственные

постройки, гаражи

служебного и

специального

автотранспорта

3.2 Социальное

обслуживание

Размещение зданий,

предназначенных для оказания

гражданам социальной помощи.

Содержание данного вида

разрешенного использования

включает в себя содержание

видов разрешенного

использования с кодами 3.2.1 -

3.2.4

Не установлены

3.4.1 Амбулаторно-

поликлиническое

обслуживание

 Размещение объектов

капитального строительства,

предназначенных для оказания

гражданам амбулаторно-

поликлинической медицинской

помощи (поликлиники,

фельдшерские пункты, пункты

здравоохранения, центры

матери и ребенка,

Хозяйственные

постройки, гаражи

служебного

автотранспорта,

лабораторные корпуса,

прачечные, пищеблоки,

столовые

7

код Наименование

основного вида

разрешенного

использования

земельных

участков

Наименование основного вида

разрешенного использования

объектов капитального

строительства

Наименование

вспомогательного вида

разрешенного

использования

объектов капитального

строительства

диагностические центры,

молочные кухни, станции

донорства крови, клинические

лаборатории)

3.6. Культурное

развитие

Размещение зданий и

сооружений, предназначенных

для размещения объектов

культуры. Содержание данного

вида разрешенного

использования включает в себя

содержание видов

разрешенного использования с

кодами 3.6.1 - 3.6.3

Хозяйственные

постройки, гаражи

служебного

автотранспорта,

производственные

мастерские при музеях с

производством изделий

народного творчества

4.9 Обслуживание

автотранспорта

Размещение постоянных или

временных гаражей, стоянок

для хранения служебного

автотранспорта, используемого

в целях осуществления видов

деятельности, предусмотренных

видами разрешенного

использования с кодами 3.0, 4.0,

а также для стоянки и хранения

транспортных средств общего

пользования, в том числе в депо

Хозяйственные

постройки для хранения

автомобильного

инвентаря.

5.0 Отдых (рекреация) Обустройство мест для занятия

спортом, физической

культурой, пешими или

верховыми прогулками, отдыха

и туризма, наблюдения за

природой, пикников, охоты,

рыбалки и иной деятельности;

создание и уход за городскими

лесами, скверами, прудами,

озерами, водохранилищами,

пляжами, а также обустройство

мест отдыха в них. Содержание

данного вида разрешенного

использования включает в себя

содержание видов

разрешенного использования с

кодами 5.1 - 5.5

Не установлены

5.1 Спорт Размещение зданий и

сооружений для занятия

спортом. Содержание данного

вида разрешенного

использования включает в себя

Хозяйственные

постройки, гаражи

служебного и

специального

автотранспорта

8

код Наименование

основного вида

разрешенного

использования

земельных

участков

Наименование основного вида

разрешенного использования

объектов капитального

строительства

Наименование

вспомогательного вида

разрешенного

использования

объектов капитального

строительства

содержание видов

разрешенного использования с

кодами 5.1.1 - 5.1.7

11.1. Общее

пользование

водными

объектами

 Использование земельных

участков, примыкающих к

водным объектам способами,

необходимыми для

осуществления общего

водопользования

(водопользования,

осуществляемого гражданами

для личных нужд, а также забор

(изъятие) водных ресурсов для

целей питьевого и

хозяйственно-бытового

водоснабжения, купание,

использование маломерных

судов, водных мотоциклов и

других технических средств,

предназначенных для отдыха на

водных объектах, водопой, если

соответствующие запреты не

установлены

законодательством)

Не установлены

12.0 Земельные участки

(территории)

общего пользования

Земельные участки общего

пользования. Содержание

данного вида разрешенного

использования включает в

себя содержание видов

разрешенного использования

с кодами 12.0.1 - 12.0.2

Не установлены

12.0.1 Улично-дорожная

сеть

Размещение объектов

улично-дорожной сети:

автомобильных дорог,

трамвайных путей и

пешеходных тротуаров в

границах населенных

пунктов, пешеходных

переходов, бульваров,

площадей, проездов,

велодорожек и объектов

велотранспортной и

инженерной

инфраструктуры;

размещение придорожных

стоянок (парковок)

Не установлены

9

код Наименование

основного вида

разрешенного

использования

земельных

участков

Наименование основного вида

разрешенного использования

объектов капитального

строительства

Наименование

вспомогательного вида

разрешенного

использования

объектов капитального

строительства

транспортных средств в

границах городских улиц и

дорог, за исключением

предусмотренных видами

разрешенного использования

с кодами 2.7.1, 4.9, 7.2.3, а

также некапитальных

сооружений,

предназначенных для охраны

транспортных средств

12.0.2 Благоустройство

территории

Размещение декоративных,

технических,

планировочных,

конструктивных устройств,

элементов озеленения,

различных видов

оборудования и оформления,

малых архитектурных форм,

некапитальных

нестационарных строений и

сооружений,

информационных щитов и

указателей, применяемых как

составные части

благоустройства территории,

общественных туалетов

Не установлены

13.1 Ведение

огородничества

Осуществление отдыха и (или)

выращивания гражданами для

собственных нужд

сельскохозяйственных культур;

размещение хозяйственных

построек, не являющихся

объектами недвижимости,

предназначенных для хранения

инвентаря и урожая

сельскохозяйственных культур

Не устанавливаются